

**§ 256 Ordförandeskap strukturfondspartnerskapet Mellersta Norrland, programperiod 2021–2027**

Diarienummer: 18RS5261  
Ärendeansvarig: Maria Lidgren  
Handläggare: Susanne Sahlin

**Ärendebeskrivning**

Den nuvarande programperioden för strukturfondspartnerskapet Mellersta Norrland pågår till 2020, men redan nu har förberedelsearbetet inför kommande programperiod inletts, både på politisk och på tjänstepersonnivå.

För programperioden 2014 - 2020 beslutade regeringen att utse Robert Uitto, regionråd i Region Jämtland-Härjedalen till ordförande i partnerskapet fram till 2016, varefter ordförandeskapet skulle övergå till Västernorrland (länsstyrelsen). I samband med överföringen av det regionala utvecklingsansvaret från länsstyrelsen till landstinget/region Västernorrland aktualiserades beslutet om ett delat ordförandeskap under programperioden. Regeringen valde dock, i början av 2017, att förlänga Uittos ordförandeskap till 31 december 2018. Som argument lyfter regeringen det grundläggande kravet om att nominera en kvinna och en man till uppdragen, vilket inte regionerna gjort.

Regionernas och strukturfondspartnerskapets gemensamma ståndpunkt har varit att ordförandeskapet därefter ska överföras till Västernorrland, för de sista två åren i programperioden. Men, då programperioden går mot sitt slut och eftersom fokus framför allt kommer att ligga på genomförande av prioriterade projekt, samt uppföljning och utvärdering av partnerskapets arbete finns argument för att låta ordförandeskap och sekretariat ligga kvar hos Region Jämtland Härjedalen hela programperioden – mot att man för kommande programperiod 2021-2027 föreslår till regeringen att ordförande utses från Region Västernorrland, med huvudsekretariatet placerat i Västernorrland. Regeringen kommer senast per årsskiftet att vilja utse ny ordförande/vice ordförande.

Regional utveckling föreslår därför att regionstyrelsen uppdrar till förvaltningen (tillväxtverksamheten) att:

- tillsammans med Region Jämtland Härjedalen och gemensamt sekretariat under hösten 2018 förbereda ett gemensamt underlag till Närings-departementet avseende förslag till ordförande respektive vice ordförande för perioden 2019–2020.
- I pågående förberedelsearbete för programperiod 2021–2027 planera för att Region Västernorrland ska ansvara för ordförandeskap såväl som för huvudsekretariat för strukturfondspartnerskap Mellersta Norrland.

Ordförandens sign



Justerandens sign



Exp den

Utdragsbestyrkande

**Beslutsunderlag**

Förordnande av ordförande i strukturfondpartnerskapet, **bilaga 27**

**Beredning**

Regionala utvecklingsutskottet den 21 augusti 2018, § 92

**Beslut:**

Regionstyrelsen beslutar på regionala utvecklingsutskottets förslag

**att** ställa sig bakom förslag att låta ordförandeskap för strukturfondpartnerskap Mellersta Norrland samt huvudsekretariat ligga kvar hos Region Jämtland Härjedalen också under perioden 2019-2020;

**att** föreslå till regeringen att ordförande för kommande programperiod 2021-2027 utses från Region Västernorrland, med huvudsekretariatet placerat i Västernorrland; samt

**att** i programmering och förberedelsearbete inför kommande programperiod 2021-2027 uppdra till Regional utveckling (tillväxtverksamheten) att planera och förbereda för ett kraftfullt ordförandeskap och ansvar för huvudsekretariat för Mellersta Norrland.

Ordförandens sign



Justerandens sign



Exp den

Utdragsbestyrkande